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793. 

Врз основа на член 10 став 1 од Законот за 
преминување на државната граница и за движење 
во граничниот појас („Службен лист на СФРЈ", бр. 
34/79), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОСТОЈАНИ ГРАНИЧ-
НИ ПРЕМИНИ ЗА МЕЃУНАРОДЕН СООБРАЌАЈ 

1. За преминување на државната граница се 
спределуваат постојани гранични премини за меѓуна-
роден сообраќај, и тоа: 

а) гранични премини за меѓународен поморски 
сообраќај: Копер, Пиран, Умаг, Пореч, Ровињ, Пу-
ла, Р а т а , Риека, Сењ, Мали Лошињ, Масленица, 
Задар, Ши бениќ. Сплит, Корчула. Плоче. М е л о -
виќ, Дубровник, Херцег Нови и Бар; 

б) гранични премини за меѓународен речен со-
обраќај: Бездан, Апатин. Вуковар, Нови Сад, Бел-
град, Велико Градиште, Текија, Кладово, Прахово, 
Осиек и Кањижа; 

в) гранични премини за меѓународен воздушен 
сообраќа^: Сурчин—Белград, Плесо—Загреб, Ќ ш ш -
пи—Дубровник Каштел—Штафелиќ—Сплит, Задар 
Омишаљ—Риека, Пула, Брник—Љубљана, Голубов-
ци—Титоград, Тиват, Сараево. Петровец—Скопје, 
Охрид и Марибор; 

г) гранични премини за меѓународен железнич-
ки сообраќај: Сежана, Дутовле и Нова Горица — 
на дел од државната граница спрема Република 
Италија; Јесенице, Иревале и Марибор — на дел 
ОД државната граница спрема Република Австрија; 
Коториба, Копривница, Бели Манастир, Суботица и 
Хоргош - на дел од државната граница спрема 
Народна Република Унгарија; Кикинда и Вршац — 
на дел од државната граница спрема Социјалисти-
чка Република Романија; Димитровград — на дел 
од -државната граница спрема Народна Република 
Бугарија и Гевгелија и Кременица — на дел од др-
жавната граница спрема Република ГрциЈа; 

д) гранични премини за меѓународен патен со-
обраќај : Лазарет Шкофие, Козпна, Фернетичи, 
Нова Горица, Учеја, Робич, Предел и Ратече — на 
дел од државната граница спрема Репзгблика Ита-
лија; Коренско Седло, Љубељ, Језерско, Холхмец, 
Вич, Радле, Јуриј, Шентиљ, Трате, Горња Радгона, 
Гедеровци и Кузма — на дел од државната грани-
ца спрема Република Австрија; Ходош, Долга Вас, 
Горичан, Терезино Поле, Доњи Михољац, Кнежево, 
Бачки Брег, Келебија и Хоргош — на дел од др-
жавната граница спрема Народна Република Унга-
рија; Српска Црња, Ватин, Калуѓерово и Ѓердап -
на дел од државната граница спрема Социјалисти-
чка Република Романија; Мокрање, В р т к а Чука, 
Градина, Стрезимировци, Рибарци, Деве Ваир, Дел-

чево и Ново Село — на дел од државната граница 
спрема Народна Република Бугарија; Богородица и 
Меџитлија — на дел од државната граница- спрема 
Република Грција; Ќафа Сан, Врбница, Ќафа Пру-
шит и Божај — на дел од државната граница 
спрема Народна Социјалистичка Република Алба-
нија. 

2 Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престануваат да важат Решението за опре-
делување на постојан граничен премин Метковиќ 
за меѓународен поморски сообраќај („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 25/79) и Решението за определување на 
постојани гранични премини Радле, Јуриј, Трате и 
Гедеровци за меѓународен друмски сообраќај 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 30/79). 

3. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е п. бр 940 
1 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Икониќ, с. р. 

794. 

Врз основа на член 53 став 3 од Законот за 
пуштање на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 58/76), СОЈУЗНИОТ комитет за труд, 
здравство и социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА ЛЕКОТ 
DYSPNE INHAL СОЛУЦИЈА ОД 10 ml СЕРИЈА 
БР. 494 СО РОК НА ТРАЕЊЕ ДО 1 АВГУСТ 1981 
ГОДИНА И СЕРИЈА БР. 497 СО РОК НА ТРАЕЊЕ 
ДО 13 СЕПТЕМВРИ 1981 ГОДИНА, ПРОИЗВОД НА 
,,LАВОRATOIRE DU' DYSPNE-INHAL, FOURTEN' 
ФРАНЦИЈА, УВОЗНИК: „САДУС - ЉУБЉАНА 

1. Се повлекува од промет лекот DYSPNE IN-
HAL солуција од 10 ml, серија бр. 494 со рок на 
траење до 1 август 1981 година и серија бр. 497 со 

рок на траење до 13 септември 1981 година, произ-
вод на „Laboratoire du Dvspne-inhal, Fourten'4  

Франција, увозник: ,,Салус" — Љубљана,. КОЈ е пу-
штен во промет спротивно на одредбите на Зако-
нот за пуштање на лекови во промет; 

2. Организациите на здружен труд кај кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се должни 
сите затечени количини на лекот од таа точка да 
'му ги вратат на увозникот во рок од осум дена од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

/ 
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3. Ова решение се објавува во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Бр. У-05-5664/1 
15 октомври 1979 година 

Белград 

Заменик-претседател 
на СОЈУЗНИОТ комитет за труд, 
здравство и социјална заштита, 

Мила Ѓорѓиќ, с. р. 

705. -

Врз основа на член 33 став 2 од Законот за 
пуштање на лекови во промет (,,Службен лист на 
СФРЈ", бр. 58/76)^ претседателот на Сојузниот ко-
митет за земјоделство издава 

Н А Р Е Д Б А 
З А Л Е К О В И Т Е З А У П О Т Р Е Б А В О В Е Т Е Р И Н А Т А 

К О И П О Д Л Е Ж А Т Н А П О С Е Б Н А К О Н Т Р О Л А 

1. Организациите на здружен труд што произ-
ведуваат или увезуваат лекови се должни покрај 
редовната контрола да вршат и посебна контрола 
на лековите што ги произведуваат односно увезу-
ваат, и тоа на: 

1) лекови од биолошко потекло (серуми, вакци-
ни, алергени, антигени); 

2) готови лекови што содржат антибиотици; 
3) готови лекови што содржат хормони; 
4) првата серија на секој новоодобрен готов лек 

Пред неговото пуштање во промет. 
2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 5774/1 
24 октомври 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
инж. Милован Зидар, с. р. 

796. 

Врз основа на член 40 од "Законот за мерните 
единици и мерилата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
13/76), директорот на Сојузниот завод за мери и ска-
поцени метали пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А М Е Т Р О Л О Ш К И Т Е У С Л О В И З А Г Р А Д У И Р А Н И 

М Е Р Н И П И П Е Т И 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат метролош-

ките услови што мораат да ги исполнуваат граду-
ирагите мерни пипети (во натамошниот текст: пи-
петите). 

Член 2 
Под пипети, во смисла на овој правилник, се 

подразбираат: ' 

1) пипети со делумен испуст; 
2) пипети со потполн испуст; 
3) пипети со делумен и потполн испуст. 
Пипетите со делумен испуст имаат скала на ко-

за највисоката црта е означена со нула, а номинал-
ната зафатнина — на најниската црта од скалата. 

Пипетиге со потполн испуст имаат скала на ко-
ја највисоката црта е означена со номиналната за-

, фатнина, а најниската црта - со број, зависно од 
зафатнината на Штетата, според табелата бр. 3 
(член 12;. 

Штетите со делумен и потполн испуст имаат 
скала на која највисоката црта е означена со нула, 
а најниската црта — со број, зависно од зафатнина-
та на штетата, според табелата бр. 3. 

Член 3 
Вкупната' номинална зафатнина на штетите 

мора да биде 1-2-5-10-25 сш3 (т1). 
Штетите мораат да бидат баждарена! со вода 

на -г20^С. 
Номиналната зафатнина на штетата со делу-

тлен испуст се дефинира со зафатнината на вода на 
Н-20сС, кога пипетата се празни, почнувајќи од цр-
тата што е означена со нула (највисоката означена 
црта на скалата) крајот на скалата. Зафатнина-
та на пипетата што и одговара на определената оз-
начена црта на скалата на штетата се дефинира со 
зафатнината на вода на 4-20сС, кога штетата се 
празни, почнувајќи од цртата што е означена со 
нула до таа означена црта. Водата се испушта се 
дури менискусот не се дотера на соодветната црта. 
Времето на чекање за слевање на водата што се за-
држала на ѕидовите на штетата не се зема пред-
вид. 

Номиналната зафатнина на штетата со потполн 
испуст се дефинира со зафатнината на вода на 
-г20оС, кога штетата се празни, почнувајќи од нај-
високата означена црта на скалата до врвот на пи-
летата, односно се дури меиискусот не престане да 
се движи во ррвот на пипетата. Зафатнината на пи-

с т а т а што и одговара на определената означена цр-
"та на скалата на пипета! а се дефинира со зафатни-
ната на вода на -!-20сС, кога штетата се празни, 
почнувајќи од таа црта до врвот на штетата, од-
носно се дури менискусот не прест-ане да се движи 
во врвот на пипетата. Времето на чекање за слева-
ње на водата што се задржала на ѕидовите на пи-
петата е три секунди. 

Номиналната зафатнина на штетата со делу-
мен и потполн испуст се дефинира со зафатнината 
на вода на -т-20оС, кога штетата се празни, почну-
вајќи од цртата што е означена со нула (највисо-
ката означена црта на скалата) до врвот на ш т е -
тата, односно се дури менискусот не престане да се 
движи во врвот на пипетата. Времето на чекање за 
слевање на водата што се задржала на ѕидовите на 
штетата е три секунди. Зафатнината на пипетата 
што и одговара на определената означена црта на 
скалата на пипетата се дефинира со зафатнината на 
вода на Ч-20оС, кога штетата се празни, почнувај-
ќи од цртата што е означена со нула (највисоката 
црта на скалата) до таа означена црта. Водата се 
испушта с^ дури менискусот не се дотера на соод-
ветната црта. Времето на чекање за слевање на во-
дата шо се задржала на ѕидовите на пипетата не се 
зема предвид. 

Член 4 ј 
Пипетите се распоредуваат во две класи на точ-

ност, и тоа ,во; 
1) класа на точност А — во која се распореду-

ваат пипетите со повисока точност; 
2) класа на точност В — во КОЈ а се распореду-

ваат штетите со пониска точност. 
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Член 5 
Пипетите мораат да бидат од проѕирно стакло 

со соодветни хемиски и термички особини и да се 
без видливи грешки и внатрешни напрегања. 

Пипетите мораат да им одговараат на барањата 
наведени во југословенскиот стандард JUS В. Е4.150 
(хидролитска класа 1, 2 или 3). 

Член 6 
Пипетите се долги градуирани цевки кои по це-

лата должина мораат да бидат со ист пречник и кои 
во својот долен крај завршуваат со врв за истеку-
вање на течноста 

Рамниот пресек, ако не е круг, не смее да се ко-
ристи за градуиран дел што Ја чини скалата. 

Пипети ге со номинална зафатнина од 1 и 2 cm4 

(rnl) се изработуваат без шмукателна цевка, а ш т е -
тите со номинална' зафатнина 5, 10 и 25 cm1 (ml) — 
со шмукате л на цевка. 

Дебелината на ѕидовите мора да биде што по-
рамнсмерна. 

Член 7 
Работ на горниот крај на штетата ^греба да би-

де полиран на пламен, или фино заоблен, со коса 
страна малку наклонета кон надвор. 

Член 8 
Долниот крај на пипетата се завршува со врв 

за истекување во форма на конус, без нагли стесну-
вања на отворот. 

Врвот за истекување на својот завршок мора да 
биде измазнет или полиран на пламен, вертикален на 
оската на штетата и малку (благо) заоблен кон на-
двор. 

Член 9 
Времето на истекувањето на водата од ш т е т а -

та е време што е потребно за слободно спуштање на 
менискусот, и тоа за: 

1) штетите со делумен испуст — од највисоката 
до најниската означена црта на скалата, односно од 
цртата за нула до крајот на скалата; 

2) пипетите со потполн испуст и штетите со де-
лумен и потполн испуст — од највисоката означена 
црта до врвот на истекувањето, односно до точка-
та на која менискусот престанува да се движи. 

Времето на истекувањето мора да биде во гра-
ниците назначени во табелата бр. 1: 

Табела бр. 1 

Табела бр. 2 

Пипети 
Класа А Класа В 

Пипети 
ѕ ѕ 

со делумен испуст 25 до 50 10 до 30 

со потполн испуст 
и со 

делумен и потполн 
испуст 20 до 40 8 до 25 

Номи-
нална Најмала Граница на дозволената грешка 

зафат- подела 
нина 

cm3 cm3 cm4 

Класа А и В Класа А Класа В 

1 0,01 ± 0,006 ± 0,01 
2 0,02 ± 0,01 ±. 0,02 
5 0,05 ± 0,03 ± 0,05 

10 од ± 0,05 ± ОДО 
25 од ± 0,05 ± одо 
25 0,2 ± ОДО ± 0,20 

Член 11 
Цртите на скалата мораат да бидат обележени 

во рамните вертикални на о,ската на градуираниот 
дел од штетата . 

Сите црти на скапата мораат да бидат со иста 
дебелина. 

Дебелината на цртата на скалата не смсе да би-
де поголема од 0,3 mm. 

Член 12 
На штетите со потполн испуст и на штетите 

со делумен и потполн испуст, најниската црта на 
скалата обележена со број е дадена во табелата 
бр. 3. 

Скалата можела се заврши со таа црта или мо-
же да биде продолжена со три цртиг под услов ови^ 
да бидат означени (обележени) на цилиндричниот 
дел од штетата : 

Табела бр. Z 

1 А и В 0,01 од од 0,9 
2 А и В 0,02 0,2 - 0,2 1,8 
5 А и В 0,05 0,5 0,5 4,5 

10 А и В ОД 1,0 1,0 9,0 
25 А и В ОД 1,0 2,0 23,0 
25 А и В 0,2 2,0 2,0 22,0 (23,0) 

Времето на истекувањето не го опфаќа време-
то на чекање од три секунди, како што е назначено 
во член 3 од овој правилник — за штетите со пот-
полн испуст и за штетите со делумен и потполн ис-
пуст. 

Член 10 
Дозволена е скалата чиј што поделок има вред-

ност дадена во табелата бр. 2: 

Обележувањето со броеви на штетите од 25 cm3 

(ml) со најмала поделба ОД cm"' (ml), мора да биде 
за: 

1) штетите со делумен испуст од 0 до 25 cm1 

(ml); 
2) штетите со потполн испуст од 2 до 25 cm8 

(ml); 
3) штетите со делумен и потполн испуст од 0 до 

23 cm3 (mi). 
Обележувањето со броеви на штетите од 25 с т ѕ  

(ml) со најмала поделба од 0,2 cm" (ml) мора да би-
де за: 

1) ли петите со делумен испуст од 0 до 24 cm3 

(ml); 
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2) штетите со потполн испуст од 1 до 24 cm3 

(ml), со додатен број 25 во двата случаи; 
3) штетите со делумен и потполн испуст од О 

до 22 cm3 (ml), со додатен број 23 или без него. 

Член 13 
Должината на обележените црти на скалата мо-

ра да биде различна, и тоа: 

Табела бр. 4 

Црта на 
скалата 

Класа А Класа В 

долгите црти 9/30 од обемот на 1/4 од обемот на 
пипетата штетата 

средните црти 2/3 од обемот на 1/6 од обемот на 
пипетата штетата 

кратките црти 1/2 од обемот на 1/8 од обемот на 
пипетата пипетата 

Средните црти на скалата треба симетрично, од 
двете страни, да ш преминуваат краевите на крат-
ките црти. 

Член 14 
Распоредот - на цртите на скалата што се со раз-

лични должини, зависно од поделбата на скалата, 
мора да биде: 

1) од цртата што ја означува номиналната за-
фатнина или од цртата што е означена со нула, се-
која десетта црта мора да биде долга; 

2) помеѓу две последователни долги црти на по-
ловината од растојанието се наоѓа една средна црта; 

3) помеѓу долгата и средната црта се наоѓаат че-
тири рамномерно распоредени кратки црти. 

Член 15 
Обележување со броеви: 
1) на штетите со делумен испуст се врши одзгора 

надолу, почнувајќи од црт,ата што е означена со ну-
ла, во растојанијата означени во табелата бр. 3, а 

на штетите со потполн испуст — одоздола наго-
ре, почнувајќи од нулата на врвот на штетата, во 
растојанијата означени во табелата бр. 3. 

2) на штетата со делумен и потполн испуст се 
врши одозгора спрема долу, почнувајќи од цртата 
што е означена со нула, во растојанијата означени во 
табелата бр. 3. 

Броевите мораат да се наоѓаат веднаш над дол-
гите ' црти на кои се однесуваат и малку надесно 
од соседните кратки црти. 

На скалата на штетите од класа В, броевите 
можат да се наоѓаат и малку надесно од крајот на 
цртата на КОЈ а се однесуваат, така што да бидат по-
делени по својата средина со привидно продолжу-
вање на цртата. 

Член 16 
Сите црти на скалата и броевите мораат да би-

дат јасно видливи и неизбришливи. 

Член 17 
На штетите мора, на траен начин, на еден од 

јазиците и писмата на народите на Југославија да 
се испише, и тоа. 

1) фирмата, односно називот или заштитниот 
знак на производителот; 

2) номиналната зафтанина (со симболот .,cmu  

или „ml"); 
3) ознака дека пипетата е баждарена на изли-

вање (со симбол „Ех'Ч; 
4) референцата температураа (со симболот 

,,20DC"); 

5) ознака на класата на точноста (со симболот 
„А" или ,,В"). 

На штетите од класата на точност А за кои се 
издаваат и уверенија за резултатите на испитува-
њето, мора, освен ознаките од став 1 на овој член, 
да се напише и редниот (сериски) број. 

Сите ознаки од став 1 на овој член мораат да 
бидат напишани на горниот дел од пипетата над 
највисоката црта на склата и мораат да бидат јасно 
видливи и неизбришлив^! во нормални услови. 

Член 18 
Границите на дозволените грешки на номинал-

ните зафатнини не смеат да ги преминуваат вред-
ностите што се дозволени во табелата бр. 2, 

НаЈ го темата дозволена грешка на зафатнината 
што и одговара на КОЈ а и да било црта на скалата, 
е еднаква т̂а најголемата дозволена грешка на но-

. минална'га зафатнина на штетата . 
Границите на дозволената грешка важат за се-

која зафатнина помеѓу која и да било црта на по-
делбата на скалата. 

Разликата меѓу грешките во зафатнините што 
им одговараат на две кои и да било црти на скала-
та, не смее да ја надмине најголемата дозволена 
грешка на номиналната зафатнина. 

Член 1а 
Типекото испитување па штетите опфаќа: 
1) претходно испитување, кое опфаќа: 

— надворешен преглед; 
— испитување на хидролитска класа; 

2) мерно-техничко испитување, кое опфаќа: 
— испитување на времето на истекувањето; 
— испитување на зафатнината; 
— испитување на скалата (поделба и обеле-

жување со броеви); 
— испитување на постојаноста на скалата и 

обележувањето. 

Член 20 
Жигот се ,истава над највисоката црта на ска-

лата, така шта ставањето на жигот да не пречи на 
читањето на менискусот. 

Ако за штетите се издава уверение за прегле-
дот, во уверението мора да се наведе бројот на пи-
петата. 

Член 21 
Во исклучителни случаи може да се дозволи 

употреба на пипети и со други номппални зафат-
нини различни од оние што се определени во член 
3 од овот правилник, под услов тие пипети во поглед 
на другите особини да ги исполнуваат условите 
предвидени со овој правилник. 

, Границите на дозволената грешка за штетите 
чии номинални зафатнини се наоѓаат помеѓу вред-
ностите што се определени во член 3 од ОВОЈ пра-
вилник, мораат да им одговараат на вредностите од 
претходната помала номинална зафатнина. 

Член 22 
Свој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 0:213-7539/1 
20 август 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

мерки и скапоцени метали, 
Милисав Војичиќ, с. р. 
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79Т. 

Врз 'основа на член 94 став 1 од Законот за 
девизното работење и кредитните односи со стран-
ство („Службен лист на СФРЈ", бр. 15/77), Советот 
на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗНЕСУВАЊЕ 
И ВНЕСУВАЊЕ НА ЕФЕКТИВНИ ДИНАРИ ВО 

ПАТНИЧКИОТ ПРОМЕТ СО СТРАНСТВО 

1. Во Одлуката за изнесување и внесување на 
ефективни динари во патничкиот промет со стран-
ство („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77) точка 4 
се менува и гласи: 

„4. Јубиларните и пригодните ковани пари во 
издание на Народна банка на Југославија можат да 
ги внесуваат домашни и странски лица во Југосла-
вија без ограничување. у 

Јубиларните и пригодните ковани пари од став 
1 на оваа точка странски лица можат да ги из-
несуваат од Југославија само со исправа на царинар-
ницата за пријавата при внесувањето, односно со 
пресметка на овластениот продавач за нивното ку-
пување во Југославија. 

Јубиларните и пригодните ковани пари од став 
1 на оваа точка домашни лица не можат да ги из-
несуваат од Југославија." 

2. Во точка 5 зборовите: „јубиларните златни-
ци и сребреници" се заменуваат со зборовите: ,,ју-
бипарните и пригодните ковани пари во издание 
на Народна банка на Југославија". 

3 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на об.авувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

О. бр 40 
29 октомври 1979 година 

Белград 
Претседател на Советот на 

гувернерите 
гувернер 

на Народната банка на 
Југославија, 

д-р Ксенте Богоев, с р. 

798, 

Врз основа на член 16 став 2 точка 6, член 20 
и член бб став 1 точка 15 од Законот за Народната 
банка на Југославија и за единственото монетарно-
то работење на народните банки на републиките и 
народните банки на автономните покраини (,.Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 49/76), Советот на гувер-
нерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОДОЛЖУВА-
ЊЕ НА РОКОВИТЕ ЗА ВРАЌАЊЕ НА КРЕДИ-
ТИТЕ ОД ПРИМАРНАТА ЕМИСИЈА НА БАНКИ-
ТЕ ШТО ИМ ДАЛЕ КРЕДИТИ ЗА СЕЛЕКТИВНА! 
НАМЕНИ НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН 
ТРУД КОИ ПРЕТРПЕЛЕ ШТЕТА ОД ЗЕМЈОТРЕ-
СОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА СОЦИЈАЛИСТИЧ-
КА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА ВО АПРИЛ 1979 

ГОДИНА 
1. Во Одлуката за продолжување на роковите 

за враќање на кредитите од примарната емисија 
на банките што им дале кредити: за селективни 
намени на организациите на здружен труд што 
претрпеле штета од земјотресот на територијата 
на Социјалистичка Република Црна Гора во април 
1979 година („Службен лист на СФРЈ", бр 20/79), 
во точ. 1 и 2 зборовите: „до 30 ноември 1979 годи-
на" се заменуваат со зборовите: „до 31 декември 
1979 година". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

О. бр. 42 
31 октомври 1979 година 

Белград 

Претседател на Советот на 
гувернерите 

гувернер 
на Народната банка на 

Југославија, 
д-р Ксенте Богоев, с.р. 

799. 

Врз основа на чл. 16, 19 до 25 и член бб став 1 
точка 15 од Законот за Народната банка на Југос-
лавија и за единственото монетарно работење на 
народните банки на републиките и народните бан-
ки на автономните покраини („Службен лист нах 

СФРЈ", бр. 49/76), во согласност со одредбите на 
Одлуката за остварување на целите и задачите на 
заедничката емисиона и парична политика и на 
заедничките основи на кредитната политика во 
1979 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/79), 
Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА МЕРКИТЕ ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА МОНЕТАРНО -КРЕДИТИ А -

ТА ПОЛИТИКА ВО 1979 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за мерките за спроведување на 
монетарно-кредитната политика во 1979 година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 22/79, 34/79 и 36/79), 
во точка 33 став 1 бројот: „25%" се заменува со бро-
јот' „450 V . 

2 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр 43 
2 ноември 1979 година 

Белград 

Претседател на Советот на 
гувернерите 

гувернер 
на Народната банка на 

Југославија, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

800. 

Врз основа на член 244 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, Из-
вршниот совет на Собранието на СР Босна и Хер-
цеговина, Извршниот совет на Собранието на СР 
Македонија, Извршниот совет на Собранието на СР 
Словенија, Извршниот совет на Собранието на СР 
Србија, Извршниот совет на Саборот на СР Хрват-
ска, Извршниот совет на Собранието на СР Црна 
Гора, Извршниот совет на Собранието на САП Вој-
водина и Извршниот совет на Собранието на САП 
Косово склучуваат 

Д О Г О В О Р 
ЗА ПРАВОТО НА ПОВЛАСТЕН ПРЕВОЗ ВО 
ПАТНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ НА СЛЕПИ ЛИЦА 

И НА НИВНИТЕ ПРИДРУЖНИЦИ 

Член 1 
Заради обезбедување на правото на повластен 

превоз во патничкиот сообраќај на слепи лица и на 
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нивните придружници, републиките и автономните 
покраини се согласни тоа право на повластен пре-
воз да го регулираат под условите и на начинот 
предвиден со ОВОЈ договор. 

Под слепо лице, во смисла на овој договор, се 
смета лицето кое има до 10% способност на видот. 

Чле^ 2 
Републиките и автономните покраини се согла-

сни на слепите лица да им обезбедат право на по-
властен превоз од 75% во железничкиот, помор-
скиот. речниот и патниот сообраќајки 50% во воз-
душниот сообраќај, а на придружниците на слепи 
лица — право на бесплатен превоз во железнич-
киот, поморскиот, речниот и патниот сообраќај и 
право на повластен превоз од 50% во воздушниот 
сообраќај. , 

Повластиците од став 1 на ОЕОЈ член ќе се 
обезбедат за вкупно шест патувања годишно. 

Член 3 
Републиките и автономните покраини се" согла-

сни обезбедувањето на средствата и исплата на 
надоместот на организациите на здружен труд, што 
се занимаваат со превоз на патници во јавниот 
сообраќај, за извршениот превоз на слепи лица и 
на нивните придружници да се регулира со репуб-
лички и покраински прописи за повластивте во 
патничкиот сообраќај за слепи лица и за нивните 
придружници, што ќе се донесат заради спроведу-
вање на овој договор. 

Член 4 
Републиките и автономните покраини се согла-

сни дека слепите лица односно нивните придруж-
ници ќе користат повластици од член 2 на овој 
Договор врз основа на книшката за повластено во-
зење на слепи лица, што ја издава Сојузот на сле-
пите на Југославија. 

Член 5 
ОЕОЈ договор се применува од 1 јануари 1979 

година. 

Член 6 
Овој договор е потпишан во девет еднакви при-

мероци, кои се сметаат за автентични текстови. 

Член "7 
Овој договор влегува во сила кога ќе го потвр-

дат собранијата на републиките и собранијата на 
автономните покраини. 

Член 8 
Овој договор ќе се објави во ,.Службен лист на 

СФРЈ". 

22 ноември 1978 година 
Белград 

За Извршниот совет на Собранието 
на СР Босна и Херцеговина, 

Ѓорѓе Пенлив, с. р. 
член на Советот 

За Извршниот совет на Собранието 
на СР Македонија, 
Нектар Џундев, с р. 

член на Советот и републички се-
кретар за здравство и социјална 

политика 

За Извршниот совет на Собранието 
на СР Словенија, 

ЛивнЈ Јљштмшп, с. р. 
член на Советот и претседател на 
Републичкиот комитет за сообраќај 

и врски 

За Извршниот совет на Собранието 
на СР Србија, 

д-р Никола Шуманови!?, с. р. 
републички секретар за здравје, и 

социјална политика 

За Извршниот совет на Саборот 
на СР Хрватска, 

Милан Пушкариќ, с р. 
републички секретар за труд 

За Извршниот совет на Собранието 
на СР Црна Гора, 

д-р Бранко Дочек, с. р. 
републички секретар за труд, 

здравство и социјална заштита 

За Извршниот совет на Собранието 
на САП Војводина, 

д-р Ференц Бал, с .р, 
член на Советот и покраински се-
кретар за здравство и социјална 

политика 

За Извршниот совет на Собранието 
на САП Косово, 

д-р Мехмет Беграца, с. р. 
член на Советот и покраински се-
кретар за здравство и социјална 

политика 

По извршеното срамнување со изворниот тек-ст 
е утврдено дека во текстот на Правилникот за на-
чинот на уништување на неупотребените отрови и 
амбалажата што е користена за пакување на отро-
ви и за начинот на повлекувала на отровите од 
промет, објавен во Службен лист на СФРЈ", бр. 
45/79), се поткрала долунаеедепата грешка, та се 
дава 

И С П Р А В К А 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА УНИШ-
ТУВАЊЕ НА НЕУПОТРЕБЕНИТЕ ОТРОВИ И АМ-
БАЛАЖА ШТО Е КОРИСТЕНА ЗА ПАКУВАЊЕ 
НА ОТРОВИ И ЗА НАЧИНОТ НА ПОВЛЕКУВА-

ЊЕ НА ОТРОВИТЕ ОД ПРОМЕТ ' 

Во член 6 став 1 наместо зборот: „отровни", 
треба да стои: „неотровни". 

Од Сојузниот комитет за труд, - здравство и со-
цијална заштита, Белград, 26 октомври 1Ѕ79 го-
дина 
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У К А З И 
Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОН-
РЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА 
УНГАРИЈА И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА УНГАРИЈА 

I 

Се отповикува 

д-р Витомир Гашпаровиќ, од должноста извон-
реден и ополномоштен амбасадор на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија во Народна 
Република Унгарија. 

II 

Се назначува 

Милан Береш, досегашен помошниксојузен се-
кретар за надворешни работи, за извонреден и опол-
номоштен амбасадор на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија во Народна Република 
Унгарија. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 
го изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 23 
15 октомври 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с р. 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република'Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОН-
РЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА 
АНГОЛА И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОС-
ЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА АНГОЛА 

I 

Се отповикува 
Никола Шаишќ од должноста извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Народна Репуб-
лика Ангола 

II 
Се назначува 
Димитрие Бабиќ, досегашен специјален совета 

ник во Претседателството на Централниот комитет 
на Сојузот на комунистите на Југославија, за извон-
реден и ополномоштен амбасадор на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија во Народна 
Република Ашола. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе! 

го изврши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш, 

У. бр. 24 
17 октомври 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с р. 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

ИСЛАМСКА РЕПУБЛИКА ИРАН 

I 
Се назначува 
Фаик Диздаревиќ, досегашен директор на Теле-

визија Сараево, за извонреден и ополномоштен ам-
басадор на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија во Исламска Република Иран. 

II 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 

го изврши ОВОЈ указ. 

ГО 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр 25 
22 октомври 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с р. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 
Врз основа на член 236 став 1 од Законот за 

основите ца системот на државната управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузните органи на упра-
вата („Службен лист на СФРЈ1', бр. 23/78), Сојузни-
от извршен совет донесува^ 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ДИРЕКТОРОТ НА СОч 
ЈУЗНИОТ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

Се разрешува од должноста директор на Сојузи 
ниот хидрометеоролошки завод д-р Ѓуро Радинови^ 
поради истекот на периодот на кој е назначен. 
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Именуваниот се става на располагање, и права-
та од работниот однос ќе ги остварува во Сојузниот 
хидрометеоролошки завод најдоцна до 30 октомври 
1980 година. 

Е. п. бр. 935 
I ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Икониќ, с. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за Со-
јузниот извршен совет и Сојузните органи на упра-
вата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), Сојузни-
от извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ДИРЕКТОР НА 

СОЈУЗНИОТ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

За помошник-директор на Сојузниот хидроме-
теоролошки завод се назначува Милан Гавриќ, до-
сегашен помошник-директор на тој завод. 

Е. п. бр. 936 
I ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Икониќ, с. р. 

Врз основа на член 236 од Законот за основите 
ћа системот на државната управа и за Сојузниот 
извршен совет и сојузните органи на управата 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА СОЈУЗНИОТ 

ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

За директор на Сојузниот хидрометеоролошки 
завод се назначува Миле Шикиќ, директор на Ре-
публичкиот хидрометеоролошки завод на СР Хр-
ватска. 

Е.п. бр. 937 
I ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
. Бранислав Икониќ, с. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за Со-
јуз плот извршен совет и сојузните органи на упра-
вата („Службен лист на СФРЈ, бр. 23/78), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ДИРЕКТОР НА 

СОЈУЗНИОТ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

За помошник-директор на Сојузниот хидроме-
теоролошки завод се назначува Спасо Вучиниќ, по-

ранешен самостоен советник во Сојузниот секрета-
ријат за внатрешни работи. 

Е. п. бр. 938 
1 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Икониќ, с. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузните органи на упра-
вата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), СОЈУЗНИ-
ОТ извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА ПРЕТСЕДА-

ТЕЛОТ НА СОЈУЗНИОТ КОМИТЕТ ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

За советник на претседателот на Сојузниот ко-
митет за земјоделство се назначува Душан Радма-
иовиќ, досегашен советник на претседателот на тој 
комитет. 

Е. п, бр. 939 
1 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Икониќ, с. р. 

Врз основа на член 238 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот 
извршен совет и сојузните органи на управата 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), СОЈУЗНИОТ из-
вршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ЗАМЕНИК-ДИРЕКТОР НА 

СОЈУЗНИОТ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

За заменик-директор на Сојузниот хидрометео-
ролошки завод се назначува проф. д-р Здравко Ми-
чевиќ, директор на Републичкиот хидрометеоро-
лошки завод на СР Босна и Херцеговина. 

Е. п. бр. 941 
1 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Икониќ, с. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузшгге органи на упра-
вата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), СОЈУЗНИ-
ОТ извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА ПРЕТСЕДА-

ТЕЛОТ НА СОЈУЗНИОТ КОМИТЕТ ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

За советник на претседателот на Сојузниот ко-
митет за земјоделство се назначува Миливое Чеме-
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рикиќ, досегашен советник на претседателот на тој 
комитет. 

Е. п. бр. 942 
1 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Иконић, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна ,Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН ЌА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ ' 

Божовић Новице Новица, Шеховић Бећира др 
Мустафа; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Џемил Зулфе Ђапо, Новаковић Рајка Банко; 
— за заслуги и постигнати успеси во работата 

од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ралић Михајла Мирко; 
— за заслуги и постигнати успеси во работата 

од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Дошић Саве Јаков, Гачић Милана Миле, Јоси-
повић Илије Божо. Мартиновић Луке Бранко, Мас-
леша Халила Осман, Митровић Јове Саријан, Огре-
шевић Хусеина Мујега. Петковић Лазе Душан, Про-
дановић Бошка Десимир, Салкић Емина Хамдија, 
Савановић Миле Симо, Софтић Мехе Шаћир, Сто-
јановић Милана Љубо; 

— за покажана храброст во борбата против не-
пријателот за ослободување на земјата 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Зовко-Јеремић Мирка Драгица; 
— за залагање во социјалистичката изградба на 

земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бабић Лазара Драго, Јолџић Луке Милан, Три-
пић Јусуфа Ћамил; ^ 

— за залагање и'постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ба ј рић Мушана Хамдо, Барашин Симеуна Пе-
тар, Михајловић Вида Саво, Веселиновић Петра 
Лазар; 

О д С Р Ц р н а Г о р а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Водопић Тема Авдулах; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите наро-
ди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Брауновић-Ивановић Милуна Станка, Мијано-: 
вић Милана Ђоко; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободувањето на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Брауновић-Ивановић Милуна ,Станка; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аћимић Илије Милош; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Брауновић-Ивановић Милуна Станка, Јоксимо-
вић Максима Петар, Колорогић Велише Марко, 
Шофранац Кеков Милан, Вујошевић Митра Анђе-
лија; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот ца земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ђуровић-Дедић Милутина Ружица, Јововић 
Стевана Ставро, Поповић Вукашина Видосава, Си-
нановиќ Шека Мујко, Станковић Пера Блажо, Шу-
туловић Божа Милорад; 

О д С Р М а к е д о н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Алекеиески Сарафинов Богоја, Ђорески Стефан 
Никола, Кочински Коста Драги, Митревски Василев 
Драган, Нанески Томе Климе, Спасовски Стојан 
Кирил; 
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— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Блажески Ангеле Богоја, Илић Милија Саво, 
Исмаил Амет Исмет, Кичеец Миле Павел, Крлески 
Ламбе Никола, Крстаноски Симон Крсте, Симески 
Стојан Томислав, Симоноски Стефан Ангеле, Стре-
зоски Душан Марко; 

V 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ајдински Ефтим Владо, Андонов Љубен Свето-
зар, Апостолевски Коце Благоја, Аврамовски Аврам 
Димитар, Азески Ванчо Благоја, Бешка Перикли ја 
Ђорђи, Булоска Петар Климентина, Чингорски Бла-
гоја Ристо, Доневски Петре Лазо, Филев Марко 
Владимир, Јанчев Наце Гоче, Камберски Ристо За-
фир, Кузмановски Димче Глигор, Лекоски Стојан, 
Леов Лазар Андреја, Марковић Борислав Бранко, 
Марковић Спасоје Дејан, Милошевски Иван Нико-
ла, Каковски Трајан Драгутин, Нановски Ђорђи 
Ристо, Настески Ламбе Климе, Николовски Томо 
Иван, Николовски Васил Герман, Никушев Трајче 
Ђорги, Павлов Борис Живко, Павловски Никола 
Стојко, Пер дулоски Ставре Ђорђи, Перовски Крсте 
Душко, Петрушевски Трифун Цане, Реџепагић Ша-
бана Шакир, Ристић Благоја Миодраг, Стојановски 
Стојко Спиро, Стојковски Симо Петар, Свирков 
Христе Васил, Трајковски Илија Драган, Трајков-
ски Коце Трајче, Трпковски Димитар Андреја, Ван-
гелов Аатанас Вангел, Живковски Дамјан Матеја; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ангеловски Стојче Илија, Авеловски Стојан 
Славе, Баксинавоглу Никола Ратка, Ћурчиевски 
Стојан Душан, Тенчевски Живко Дамјан, Гиовски 
Владо Јовче, Ичов Павле Стефан, Јаневски-Цвет-
кова Трајан Љиљана, Јордановски Илија Боне, Јов-
чевски Крсте Борис, Казаковски Крсте Вангел, 
Костовски Атанас Страхил, Ковачевски Милан Љу-
бе, Левков Јованче Киро, Љушески Јончев Славе, 
Мишев Симе Томе, Насковски Васко Раде, Ланчев-
ски Никола Мирко, Павлов Јордан Огњан, Петрес-
ки Тодор Трендафил, Радојчић Чедомир Добривоје, 
Ристевски Михајло Нове, Рогачи Исмаил Ебип, 
Смоковски Милан Здравко, Стевков Павле Томе, 
Стојановски Коста Ацо, Стојановски Никола Слав-
ко, Стојчевски Стојан Киро, Талевска Димитар Зо-
рица, Тодоровски Раде Божидар, Томески Темелко 
Ристо, Трајковски Ананија Фидан; 

О д С Р С р б и ј а 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алексић Милована Слободан, Ћирић Ђорђа 
Петар, Донић Милана Живота, Ђулић Ранка Радо-
мир, Марковић Драгољуба Радомир, Мијајловић 
Богдана Драган, Савић Мирослава Раде, Симић 
Драгољуба Борислав, Живановић Драгољуба Петар; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Арсић Животија Арса Илић Милована Живко, 
Ковачевић Милована Милета, Милићевић Војисла-
ва Милорад, Младеновић Влајка Мирко; 

О д С А П К о с о в о 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Испахи Рамадана Резак, Павличевић Илије Ла-
зар; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Ваља Идриза Шериф, Филиповић Илије Дими-
трије, Радосављевић Марка Божидар, Бакић Томе 
Предраг, Влаховић Грујице Јанко, Зубац Гојка Ми-
лутин; 

— за особени заслуга во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во подигањето на воено-стручни-
те знаења и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Павићевић Миливоја Иван; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бајрами Ђема Тахир, Баша Неџипа Неџат, Ха-
лити Фејза Ферат, Кајтази Али Везире, Ковачевић 
Сима Раденко, Марић Саве Драгољуб, Рогова Плана 
Ћазим, Руди Мухарема Бајрам, Зумери Азема Ра-
хим; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бацковић Блажа Радомир, Бахтијаревић Реџепа 
Азбо, Бишевац Радомира Добросав, Бишевац Не-
дељка Василије, Благојевић Костадина Петар, Бо-
јовић Боја Живорад, Брајевић Радоја Драгослав, 
Букилић Михаила Злата, Цветановић Стојана Слав-
ко, Димитријевић Јована Томислав, Елезовић Лаза-
ра Зоран, Етеми Идриза Етем, Гецај Јаха Исљам, 
Хађијакупи Даута Рамиз, Хајра Ахмета Шериф, 
Хаљиљи Јануза Шабан, Хамза Халила Зенел, Хл:-
сен Хамита Исак, Ибрахими Та сима Ибрахим, Је-
ленић Симона Павле, Јевтић-Клинић Светислава 
Љиљана, Јовановић Божидара Томислав, Кољај 
Нуе Зеф, Локај Зеиеља Мустафа, Матић Милорада 
Петар, Мекић Милана Милорад, Милановић Добро-
нија Ратомир, Миленковић Богосава Дикомир, Ми-
линчић Радомира Милош, Мухађери Ахмета Адем, 
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Николић Тодора Милан, Павловић Тимотија Благо-
је, Пешић Тиодора Слободан, Продановић Стевана 
"Еуро, Радовановић Спиридона Јован, Спирић Ди-
митрија Добросав, Стојановић Ђорђаг Богољуб, Шу-
ловић Милића Радомир Шушњар-Самарџић Видоја 
Јулијана, Трифуновић ГЛ лоша Душан, Величковић 
Милутина Љубиша. Величковић Радомира Томи-
слав, Велиу Суље Хаки, Видосављевић Сава Рас-
тко, Влаховић Танаска Вуко, Вучинић Војислава 
Драгољуб, Вујиновић Марка Младен. Вукмановић 
Танаска Станко, Зећири Зећира Шабан; 

— за покажана храброст во вршењето на служ-
бената должност 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Бишевац Вукмира Душан, Маљоку Авдулаха 
Бејтуш; 

— за залагање во социјалистичката изградба, 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Јеровић Богдана Миодраг, Милосављевић Иг-
њата Манојле, Сахатћија Мухарема Сејфулах, Со-
пи Рама Рахим, Виријевић Божидара Боривоје, 
Зумбери.Зенеља Ајет; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Адровић Салиха Хасо, Андријевић Владимира 
Љубодраг, Армуш Младена Анђелко, Бацовић Ху-
сеина Ука, Бахтијвревић Хамира Мухарем, Ба ј рај 
Муја Тафиљ, Бараћ Вуксана Ратомир, Бериша Ав-
дула Ђеват, Бериша Зефа Пашк, Бојчић Марка 
Радуле, Боровина Абедина Сутки, Дево ли Неџипа 
Бајрам, Дурмиши Бајрама Идриз, Ћико л и Имера 
Шемајл, Ђорђевић Стокана Драган, Ђорђевић-Томи-
ћевић Војислава Љиљана, Ђука Аслана Рефки, 
Ефендија-Дуља Бајруша Флора, Фека Изета Исмет, 
Гаши Му сли је АЛИЈ а, Гаши Дервиша Лирија, Гојко-
вић Јована Босиљка, Грујовић Војслава Слободан-
ка, Хаџи Тахира Љајћи, Хаџиристић Јована Мило-
рад, Хашани Мустафе Јусуф, Иснићи Бајрама Зидо, 
Ивановић Рада Борис, Јашаревић Ајета Дуљо, Јо-
сифовић Ђорђа Слободанка, Карановић Лазара Ду-
шан, Касаловић Љубомира Радомир, Кажић Душа-
на Марко, Келменди Али Исмет, Кондироли Аљу-
ша Ибрахим, Краснићи Фазли је Хаџи, Лазић Пан-
та Лазар, Љаић Кеће Садрија. Љајући Тахира Ја -
шар, ,Љајић Хаска Ариф, Љуци Мустафе Фахру-
дин, Малишић Малише Славко, Марковић Радости-
не Борисав, Мартиновић Радула Вукосав, Међедо-
вић Ђула Исмет, Мијатовић Бора Љубиша, Милић 
Божидара Драгољуб, Мухаџери Рамадана Халит, 
Мухађери Азиза Исо, Мухареми Мухарем Јакуп, 
Мурић Бека Шефкија, Мустафа Бајрама Исмаиљ, 
Недељковић Милована Часлав, Микаљевић Илије 
'Јованка, Нокшићи Дана Бећир, Нури Алије Фаик, 
Нусрет Бехљула Бала, Обрадовић Радована Алек-
сандар, Обрадовић Радосава Миодраг, Оташевић 
Петра Михаило, Пеци Зена Хамит, Петронијевић 
Витора Красимир, Плрај Јахира Захир, Подримча-
ку Рама Хасан, Поповић Бошка Роса, Прешева Бе-
ћира Кадри, Радоњићи Јашара Ибрахим, Радовано-
вић Милутина Димитрије, Ређа Бајрама Рифат, Ро-
сић-Пантовић Хранислава Негосава, Сахити Муха-
рема Махир, Скендери Сафете Берат, Сокољи Рама 
Сали, Спахија Сахит Неђмедин, Спасић Живка 
Ђорђе, Станић Љубисава Драгиша, Стојовић-Чан-
ровић Миле Милица, Судимац Вукадина Милован, 

Суљћа Идриза Скендер, Шабани Зећира Шериф, 
Тијанић Владимира Драган, Тодоровић-Трајковић 
Ратомира Гордана, Томашевић Радослава Слобо-
данка, Веј са Бећира Нуѕеп, Вучинић Миладина 
Ђорђе, Вучинић Станише СИМИЈОН, Зековић-Мура-
товић Заима Хира. 

Бр. 29 
12 март 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката. 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

О д СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од 'нанење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Чарапина Боже Анто, Малешевић Вељка Јово, 
Зарић Стјепана Мирко; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бикић Јунуза Бего, Боројевић Велимира Саво, 
Божић Љубе Јелко, Бркиќ Шабана РХбро, Ћатић 
Шемсе Мидхат, Гршћ Бараше Марко, Хаџиефендић 
Сефера Кадир, Јоксимовић-Старчевић Милорада 
Христина, Јовић Иве Марко, Мехић Мухарема Авдо, 
Ра^ић Чедомира Драгомир, Ракић Милоша Јован, 
Селвић ФеЈзе Нурдин, Сокчевић Јуре Иво; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Ађуловић Асима Недим, Ахметовић Мехмедали-
је Алија, Ахметовић Раифа Мех,мед, Борић Фадила 
Нурија, Ћурчић-Хаџиефендић Сефера Факета, Ха-
џиабдић Хашима Исмет, Карић Хај рудина Изет, 
Ковачевић Ивана Марко, Милетић Симе Стево, Ми-
нић Остоје Јованка, Мрвељ-Јозе Паво, Стонојевић 
Лазара Ђорђе; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Борић Спасе Сока, Ђурић Илије Милорад, Ха-
рамбашић Илије Мијо, Ха сандић Шерифа Хусеин, 
Карић Нешета Фахир, Катић Ивана Недељко, Ма-
тић Мате Иво, Меџиковић Ејуба Сејдо, Мешановић 
Мехе Суљо, Милошевић Грује Раде, Недић Милорада 
Лука, Нунић Јована Драго, Папак Анте Марко, Поб-
рић Фикрета Џевад, Шалдић Ибрахима Мухарем, 
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Шапчанин Ибрахима Реџо, Шимић Анте Боно, Ту-
чић Ђуре Мићо, Турсуновић Мехмедалије Зухдија, 
Врањеш Слободана Милорад; 

О д СР Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од' значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Јелчић Давида Божидар; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значења за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Далић Анте Давор, Филковић Ивана Владо, 
Грубишић Стјепана Винко, Манестар Ивана Влади-
мир, Марушић Томе Иван, Павлетић Јосипа Никола; 

— за заслуга и постигнати успеси во работата 
од значења за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Делић Миће Марко; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значења за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Белобрајић Мартина Станко, Боснар Јанка Ште-
фица, Бункхарт-Рукавина Гашпара Ружа, Бурић 
Фрање Владимир, Чабријан Ловре Владо, Драги-
чевић Карла Маријан Франолић Андр-ија Андрија, 
Хујбер ,Флоријана Флоријан, Кватерник Алојза 
Драгутин, Лукшић Јосипа Никола, Петровић Томе 
Иван, Пилепић Драгутина Иван, Сабљак Николе 
Фрањо, Собол Ју реј а Иван, Шегота Петра Винко; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Барац Фрање Владимир, Јуричић Илије Иван, 
Павловић Драгутина" Павле, Петровић Буде Илија, 
Рупчић Јосипа Драган; 

Од С Р С р б и ј а 

— за заслуга на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Лукић Миле Недељко; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Диковић Недељка Веселин/Гвовзденовић Раден-
ка Милорад, Јокановић Недељка Милован, Коваче-

вић-Рабреновић Добривоја Радмила, Лазаревић Вла-
стимира Милисав, Малинић Миломира Радоје. Ни-
колић Велисава Богољуб, Ранђеловић Ратомира 
Слободан, Ристановић Цвије Миливоје, Тодоровић 
Велимира Миленко, Васиљевић Николе Цветко, 
Златић Обрада Милован; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Хаљиљај Незира Ука, Кнежевић Мирка Драго-
љуб, Марковић-Радосављевић Бранимирка, Остојић 
ГоЈка Радоје, Радојичић Ђоке Јевто, Ристовић Ду-
шана Драган, Станковић Васе Радомир, Терзић Ма-
нојле Јеремија; 

Бр. 34 
6 април 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. p. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

793 Решение за определување на постојани 
гранични премини за меѓународен сооб-
раќај — — — — — — — — — 1737 

794. Решение за повлекување од промет на 
лекот DYSPNE INHAL солуција од 10 ml се-
рија бр, 494 со рок на траење до 1 август 
1981 година и серија бр. 497 со рок на тра-
ење до 13 септември 1981 година, произ-
вод на „Laboraioire du Dyspne inhal", 
Fourten — Франција увозник- .,Салус" — 
Љубљана — — — — — — — — 1737 

795. Наредба за лековите за употреба во вете-
рината кои подлегнат на посебна контре ча 1738 

796. Правилник за метролошките услови за 
тра ду прани мерни пипети — — — — 1738 

797. Одлука за измени на Одлуката за изне-
сување и внесување на ефективни дина-
ри во патничкиот промет со странство — 1741 

798. Одлука за измени на Одлуката за продол-
жување на роковите за враќање па кре-
ди! ите од примарната емисија на банките 
што им дале кредити за селективни на-
мени на организациите на здружен труд 
кои претрпеле штета од земјотресот на 
територијата на Социјалистичка Репуб-
лика Црна Гора во април 1979 година — 1741 

799. Одлука за измена на Одлуката за мерки-
те за спроведување на монотарно-кре-
дитната политика во 1979 година — — 1741 

800. Договор за правото на повластен превоз 
во патничкиот сообраќај на слепи лица и 
на нивните придружници — — — — 1741 

Исправка на Правилникот за начинот на уни-
штување на неупотребените отрови и 
амбалажата што е користена за пакува-
ње на отрови и за начинот на повлекува-
ње на отровите од промет — — — — 1742 

Ука ги — — — — — — — — — — 1743 
Назначувања и разрешувања — — — — 1743 
Одликувања — — — — — — — — 1743 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службеч лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристиќа бр. 1. Пеш. фах 226. — Директор и главен и одговорен уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристиќа бр. 1 — Печати Београдски издавачко-графички 
завод Белград, Булевар војводе Мишиќа бр. 17. 


